
1 / 3

Agregate

Periudha Mujore

Pozicioni Agregate / STATISTIKA MONETARE DHE FINANCIARE / STATISTIKA BANKARE

Përshkrimi Tregues të shëndetit financiar (në përqindje)

Institucioni Banka e Shqipërise

Metodologjia

Tabela paraqet të dhëna të agreguara për Treguesit e Shëndetit Financiar (FSI) për bankat pjesëmarrëse
në sektorin bankar shqiptar. Mars 2014-dhjetor 2015 të dhënat janë me periodicitet tremujor. Nga janar
2016 të dhënat kanë periodicitet mujor (përjashtim bëjnë treguesit 1.1). Në dhjetor 2017 është rishikuar
seria kohore si rezultat i përafrimeve metodologjike me udhëzuesin për Hartimin e FSI, FMN, viti 2006.
Rishikuar: Treguesit e përllogaritur mbi të ardhurat bruto dhe kthimi nga aktivet.

Periudhat Huatë me probleme (bruto) ndaj totalit të huave (në %)

Mar 2014 24.02

Qer 2014 24.07

Sht 2014 24.98

Dhj 2014 22.80

Mar 2015 22.85

Qer 2015 20.94

Sht 2015 20.57

Dhj 2015 18.22

Jan 2016 18.41

Shk 2016 18.92

Mar 2016 19.31

Pri 2016 19.99

Maj 2016 19.53

Qer 2016 19.96

Korr 2016 21.15

Gsh 2016 21.44

Sht 2016 21.29

Tet 2016 21.35

Nen 2016 20.44

Dhj 2016 18.27

Jan 2017 18.23

Shk 2017 18.03

Mar 2017 17.44
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Pri 2017 16.59

Maj 2017 15.86

Qer 2017 15.58

Korr 2017 15.28

Gsh 2017 15.14

Sht 2017 14.78

Tet 2017 14.45

Nën 2017 14.32

Dhj 2017 13.23

Jan 2018 13.45

Shk 2018 13.65

Mar 2018 13.43

Pri 2018 13.46

Maj 2018 13.31

Qer 2018 13.27

Korr 2018 13.36

Gsh 2018 12.89

Sht 2018 12.89

Tet 2018 13.02

Nën 2018 12.69

Dhj 2018 11.08

Jan 2019 11.34

Shk 2019 11.41

Mar 2019 11.38

Pri 2019 11.46

Maj 2019 11.37

Qer 2019 11.23

Korr 2019 11.19

Gsh 2019 11.00

Sht 2019 10.61

Tet 2019 10.17

Nën 2019 9.53

Dhj 2019 8.37

Jan 2020 8.30

Shk 2020 8.18

Mar 2020 8.21

Pri 2020 8.28

Maj 2020 8.14

Qer 2020 8.09

Korr 2020 8.12

Gsh 2020 8.13
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Sht 2020 8.30

Tet 2020 8.29

Nën 2020 8.20

Dhj 2020 8.11

Jan 2021 8.20

Shk 2021 8.15

Mar 2021 7.96

Pri 2021 7.88

Maj 2021 7.80

Qer 2021 7.12

Korr 2021 7.05

Gsh 2021 6.96

Sht 2021 6.49


